
./J 
FSC -MISTO -......... -FSC' C128081 

DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIVN°016 IFORTALEZA,21DEJANEIRODE 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- A VISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREÇOS N" SE-TP003/2021 -Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor José Armlltodl~~I!S 
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de · 
exigências do Procedimento de Licitação, cujo OBJETO são Reformas e Ampliações/construções de Unidades Escolares no '"'""'u,cr~:~~~;~~~;~~~ 
vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na ModaJjdade Tomada de Preços N° I 
produza os devidos efeitos legais e juridicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e A 
das Empresas: Para o Lote 01- Escola Municipal São José- PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.01 
08), no VALOR GLOBAL de R$ 578.091 ,26; Lote 02- Escola Francisco Segundo de Oliveira- FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82, no VALOR GLOBAL de R$ 360.426,16; Lote 03- Escola José Santos Mout·ão- PREMIERE LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EffiELI- ME (CNPJ: 22.2~0.521/0001-82), no VALOR GLOBAL de R$ 327.968,27; Lote 04- Escola Rennenegildo Martins- PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08), no VALOR GLOBAL de R$ 384.047,54 e Lote 05 -Escola 11 
de Novembr·o- ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS L TDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96) , no VALOR GLOBAL de R$ 
1.148.758,47. José Amilton Gomes Martins- Secretário de Educação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA- PREGÃO 
PRESENCIAL N" 045/2021/PP- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, localizada à Rua Delta Holanda, No 19, Centro, Iracema-CE, 
CEP: 62.980-000, CNPJ sob o n° 07.891.658/0001-80, através das Secretarias Municipais: Sec. de Administração e Finanças no Valor de R$ 17.260,00; 
Sec. de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos no Valor de RS 1.295,00; Sec. de Cultura, Turismo, Esporte e Juvenrude no Valor de R$ 172,80, Scc. de 
TntTaestmtura e Meio Ambiente no Valor de R$ 3.600,00, Fundo Municipal de Saúde no Valor de R$ 56.400,00; Fundo Municipal de Assistência Social no 
Valor de RS 21.476,00; Fw1do Municipal dos Direitos do Idoso no valor de R$ 2.460,00; Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no 
Valor de R$ 2.244,00; Secretaria de Educação n~ Valor de RS 66.275,00 e Departamento Municipal de Trânsito no Valor de R$ 1.122,00. CONTRATADA: 
DANTAS BEZERRA COMERCIAL DE GAS LTDA, CNPJ sob o N" 12.978.773/0001-26. OBJETO: Aquisição de gás GLP 13 e acessórios, bem 
como galões de água mineral de 20 litros, para atender todas as Secretarias e Fundos Municipais de Iracema-CE, confotme especificações e quantidades 
constantes no Anexo I - Te1mo de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos Municipais, mediante requisição do setor 
competente. TOTAL: RS 172.304,80. DATA DO CONTRATO: 03/01/2022. VIGÍNCIA: 31 /12/2022. DATA DO EXTRATO: 04/01 /2022. Iracema
CE, 19 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes- Pregoeira da CPL. 

*** •••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cascavel. A Pregoeira Oficial de Cascavel , comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n• 01.20.01.2022-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais Odontológicos de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Cascave l-Ceará. Prazo para Cadastro das propostas: até o dia 03/02/2022 -até às 08:00h; Abertura das propostas: 
dia 03/02/2022 -às 08:30h; data de abertura da Disputa de lances: 03/02/2022 -às 09:00h. Horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
abertas - Plataforma- www.bllcompras.com e no sitio: https://www.cascavel.ce.gov.brllicitacao.php. Cascavel/C e, em 21 de janeiro de 2022. Vânia de 
Souza Pinheiro- Pregoeira. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Município de São Gonçalo do Amat"ante- Aviso de Julgamento de Habilitação- Concorrência N" 005.2021- CP. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara habilitada por cumprir na integra todas regras editalícias: l. 
Millenniurn Consultoria, Assessoria Contábil e Serviços LTDA.- ME; 2. ESAX - Prestadora de Serviços e Dist. do Maciço de Batw·ité EIRELl - EPP; 
3. DRE Serviços Contábeis EIRELI- ME; 4. F. Denilson F. de Oliveira EIRELI. e Inabilitadas as seguintes licitantes: 1. R & A Assessoria Contábil e 
Irüormática S/S LTDA. por descumprir os seguintes sub itens do edital: 4.2.3.2 e 4.2.4.3; 2. Alfa Locação de Equipamentos LTDA- EPP), por descumprir 
o subi tem do edital: 4.2.4.3. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos 
documentos de habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE, 19 de Jancit·o de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha- Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Amontada- Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitur-a de Amontada torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços n° 19.01.01 /2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material 
didático das disciplinas de educação fí sica e ensino religioso de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Amontada/CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no si te do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 20 de Janeiro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira- Secretário de 
Educação e Cultura. . ......... . 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITtRIA- Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- Unidade 
Administrativa: SECRETARIA MUNlCIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS- Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio- Processo 
Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-02.221221-SPGF- Objeto: Registm de preço para aquisição de equipamentos permanentes para as diversas 
secretarias do município de Santa Quitéria/CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Er"Destina Catunda, n" 50 ·Bairro Piracicaba, Santa Quitéria 
-Ceará- CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; htmsJ/bll.org.br; htq!s://www.santaquiteria.ce.gov.br; htq!s://licitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento 
do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM ÀS 12HOOM - Local de Realização da Licitação: https· //bll.org .br - Data de Aberrura: 04/02/2022- Horário: 
08R30M- Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDECOREAÚ-AVISODELICITAÇÃO-TOMADADEPREÇOSN"2022.01.19.01-TP-A 
Comissão de Licitação da Prefeirura Municipal do Coreaú-CE toma público que, às 09h do dia 08 de Fevereiro de 2022, na Sala da Comissão Pem1anente 
de Licitação, Localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada 
para a execução do serviço de roçada manual em estradas vicinais e caminhos no Município de Coreaú/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 19 de Janeiro de 2022. Francisco Antônio Araújo- Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará. Cãm.ara Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação- Tomada de Preços N" 001/2022-CMVC. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de 
Preços n° 001/2022-CMVC, sessão pública marcada para o dia 08 .02.2022 às 09h30min, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria 
administrativa no planejamento, orientação e acompanhamento dos procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-Ce. O 
Edital poderá ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https:/lwww.camaravicosadoceara.ce.gov.br/ e ainda na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa, s/n", Centro, Viçosa do Ceará-Ce, nos dias úteis, das 08h às l2b. Viçosa do Ceará-CE, 21 de janeiro de 
2022. Francisco Alan Batista Craveiro -Presidente da CPL. 

• •••••••• 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 03 de fevereiro de 2022, às 16:0011, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial no PP 0112022-SETUMA, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de regente de banda de música para fmmação e capacitação de músicos. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: Jicitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no 
endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 20 de janeiro de 2022. 



20 . 
e1~1; l'~M <Ja V~~tOS Cogeflftari~-Mt:.; VU'YIIIO 6. .J8Clra \,..OSU"UtoeS LI UAP.. venceuora 

·lfol a empresa Ancora Cons1rucoes & Locacoes EIREU com o valor global de R$ 1.095209,06. 
As razOes que motiwram tal decisio encon1ram..se ã disposição dos interessados, para 
consulta, junto ao processo Jicitalório no setor de ficitação da PMF e no Portal de Llci1açl5es dos 
Municfplos no.site do TCE. Comunicamos qlie a partir da data de publicaçilo desta aviso, fica 
iaberto o prazo teCin'sal de acordo com o Arl 109, Inciso I. alinea "b" da Lei n• 8.66~. 
Forquilha/CE, 20 de janeiro de 2022. Gabriel Jãnlo Rodrigues Albuquerque - Presidente 
,lia Comlsslio Pennanenta de Licitação. · 

EstadodoCeará-PrelelturalllunlclpaldeCaucaía-AvisodeLicltaçáo-PregãoEietrõnico 
N• 2022.01.14.02.A Ptagoe;ra da Prefeitura Municipal de Caucaia- Ceará, tema público, para 

~
ci~o dos interessados, que no p<6xltro ,dia 08 de fevereiro de 2022, às 08:30h (olro 
e lrinta minutos), através de ende<eço elelt()nicowww.comprasnelgov.br (Comprasnet), 

rá realizando llcitaçAo, na modalidade Ptegao Eletrônico, critério de julgamento menor 
preço por_ item, tombado sob o n• 2022.01 .14.02, com fins ao Registro de Preços para futura e 

lUa I aquisição de me'sa para pessoa em cadeira de rodas e conjunto professor para sala de 
de Interesse da Secretaria de Educação do Munlcfpio de Caucala/CE, o qual encontra-68 

"a Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, 
ICsucalaiCE. Maiores lnfofmaç6es, no horário de 08:00h às 12:00h no endereço supra citado, 

loSiteh :1/rnunicl · .tce.ce. i>rlllcitacoes. l ridGomesMoreira-ÀPr Ira. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Camaubal-Aviso de Registro de Preços-Ata de 
Regls1rodePreçosN•2022.17.01.01-SecnotariadeEducaçâo(ÓI'g5oGerencladorj-Pregão 

.,Eietr6nlco para Registro de N.• 01.04112021-PE.SRP. CujoobjeiD é o Registro de Preços VIsando 
a fitura e evenlUal aquisiçilo de material de lnformé6ca, destinado alender as necessidades da 
Seaetaria de Educaçilo Bãslca do M..,icfpio de Camaubai-CE. F..,d&mento Legal: Leis n.• 
8.666193 e 10.520«/2- Data de Asslnatu~a da ARP: 1710112022- VIgência da ARP: 12 (doze) 
,meses a partir desta pubUcação- Fornecedores: LS Serviços de lnformâtlca e EJetrOnlca LTDA· 

1 ~:,P. CNPJ N" 10.793.812/0001-95,com o valorg4obal de R$ sn.436.22 (seiscentOs e setenta e 
!""'' mU quatrocentos e lrintae selsn>ais a vinte e dois centavos); Maria ElianePereia-ME, CNPJ 
'N- 11.303.28110001-78, com o valor global de R$ 702.999,53 (setecentos e dois mil novecenlo6 e 
!noventa e nove noals e cinquenta e três cenlavos); e Cieyse M. Rodfigues EI~LI- ME CNPJ N' 
!04.637.94710001-69 com o valor global de R$ 270.949,60 (duzenlos e setenla'lnll novecentos e 
~ll'enla e nove reais a sessenta centavoS). Camaubal- CE, 20 de Janeiro de 2022. Ana Claudia 
Mwllns Oliveira ·Ordenadorade Despesas da Secreta-ia de Educaçio. 

~lado do Ceará • Prefeitura Municipal da Boa Viagem - Aviso de Ucilaçlio • PregAo 
Elortr6nlco N" 2022.01.17.002. A Prefeitura Municipal de Boa Voagem, localizada na Praça 
Monsenhor José Când'odo, 100 - Centro • Boa Viagem/CE, toma público que se encontra a 
disposição dos Interessados o Eãrtal de Ptegllo ~loo N' 2022.01.17.002, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de setviços de instalaçilo, manutençao 
pnovenUva e corretiva de ar eondicionados para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação e demais Unidades AdrOOlslraUvas partlcipanteslinleressadas do Município de Boa 
~E. conforme especifJCSÇOes em anexo par1B" integrante deste processo, que se 
realizará no dia 03 de·fevereiro de 2022 (0310212022), às 14:00hs. A licilaçilo será raafiZada no 
sitio eletrônico www.bbmnetiJcitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias • BBMNET). 
Referido Editai poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horáriodeElJCoediente ao pllblico. BoaViaQem/CE, 20 de janeiro de 2022. Pregoeiro. 

Estado do Cear.;-:.-Prefeitura Municipal$ AqUiraz - Aviso de Licitação - Pregão 
Ele1rõníco H" 15.00212022 PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material 
descal1ável e outros de interesse da Secretaria de Saúde do Munlciplo de Aquiraz/CE. Tipo de 
Llc:itaçAo: Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público, 
pare conhecimento dos inleressadps que até às 09:00h (nove horas)· (határiO de Brasllia) do 
dia 03 de fevereiro de 2022, estará téeebendo as propostas de preços referentes a eSte pregão, 
no endereço eletrônico http://www.bbmnelcoml>r. O edital podelá ser oblldo no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser oblidas no horário de 08:00h às 
12:00h na sede da ComissAoou a1ravés do telefone 1!!§14082-8090 Ramal9184. 

Estado do Cear1i • Preteitur.l MuniCJjial de liiÇI)$3 do Ceará- Aviso de ucrt.içlo-:-A Pregoeira 
do Municfpio de Viçosa sl<> Ceará comunica aos interessados que no ptáximo dia 03de fevereiro de 
2022, ãs 16:00h, estará abrindo licltaçilo na modalidade Pregi!o Presencial n• PP 0112022-
SETUMA, cujo objato é a contmtaçilo dos serviços de regente de banda de música para formaçilo e 
capacitação de mCJsicos. O edital estará ã disposição dos Interessados nos dias úteis aj)6s esta 
publicaçilo nos sites: lidtacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, rio endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do 
Ceará/C E, em 20 de janeiro de 2022. 

' 

I 
J 

(ErochllnlaAcácloPinhoLopes-Pregoelra. ] 

IEstadodoCeará·CãmarallunlcipaldeV'IÇOSIIdoCaará-AvisodeLícilação-Tomada dei 
Preços N° 00112822-CMVC. O Presidente da.CornissAo' de Ucilação da Câmara Munõclpal de 
Mçosa do Ceará toma público que se encontra a disposição dos in~ o Ed'rtal na 
modalidade Tomada de Preços n" 00112022-0,NC. sessão pública marcada para o dia 
08.022022 às 09h30min. cvjo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria 
adrrinistrativa no planejamento, orientaçllo e acompanhamento dos procedimentos de 
contralaçAojuntoa CMlara Municipal deVoçosadoCeará-Ce. O Edital poderá ser adquirido no5 
sitas: hllps:lnicitaooes.lce.ce.gov.br e hltps:l/www.camaravicosadoceare.ce.gov.brf e ainda na 
sala da ComissAo de l.ici1açAo, localizada i Av. Major Feilardo de Pinho P8$S08, sln•, Centro, 
IViçosa do Cea!á-Ce, nas dias úleis. das 08h ts 12h. V'oçoaa do Ceará~ 21 de janeiro de 
2022. FranciscoAian Batista Cnlvelro-l'luldonte da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Pregoeira Ofi<;ial de Cascavel, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PregAo EletrOnico n• 
0120.012022-PE. cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais 
Oclootol6gicos d8 Interesse da 5e<:rataria de Saúde do Municlpio de Cascavel-Ceará. Prazo 
para Cadastro das propostas: até o dia 0310212022- até às 08:00h; Abertura das propostas: dia 
103/02!2022- às 08:3011; dela de abertura da Disputa de lances: 0310212022 ·às 09:001>. Horário 
1de B!asliià O edital complelo estará à disposiçao dos interessados nos dias úteis após esta 
pubUcaçAo no horáríÔ de 08:00h às 17:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: 
http-Jfmunlcipios.lce.ce.gov.brllicitacoesl..-nas- Pia la forma· www.bllcomp<as.com elio sitio: 
hllps~lwww.cascavel.ce.gov.brJiícitacao.php. Cascavei/Ce, em 21 de janeiro de 2022. V.nla 
deSouuPinheiro-Pregoel"'-

Estado do Ceará ·Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Udtaçlio. O 
Munir:! pio de Jlpca de Jerlcoacoar;l, por rnerméd'oo do Presidente da CPLP, toma público que 
realizará licitaçlio na modafrdade Tomada de Preço N". 2022.01.14.01 TP, tipo menor preço 
global, pera a contrataçAo de empresa espeàaiiz:ada para preslaçilo de serviços em assessoria e 
consuttc:ria junto ao Ministério da ECOfl!>mla, visando o bom andemenlodos processos correntes. 
adequaçAo às dedsõ"'! emanadas doSTJ e STF, bem como~,. admlrlstratNos e judiciais, 

'

para atender as necessidades das Secretarias de Fmança · lstraç6o do Mooiclpio de, . 
Jijoca de Jerlooecoara/CE, com data de aba<tJra em O , às 09:0011. O Edital está à 

1
dispol;lçãodos intetessados na sala da C.PL, situada à Rua Minas Gerais. 420-Ceniro -Jijoca 
deJerlcoecoara -Ceará- Brasil Jljoca de.Jerlcoacoara (CE~ 20 dejanolrode2022. francjsc;o 
Leandro Silva Sales· Presidente da CPLP. 

Estado do Ceará • Prefeitura MuniCipal de Camocim ~ EXtrato de Contrato do Pregao 
Eletrônico N" 2021.12.23.003. Objeto: aquisição de dois veicules tipo pick-up e um veiculo tipo 
minivan, alravésdo ProcessoN-04120088/2021 com Tenno de Ajuste N' 2812021 e Processo 
N° 0411994912021 com Tenno de Ajuste N• 1912021, para atender as necessidades do 
Munlclplo de Camoclm/CE. Empresa: WC: Velculos e Maquinas LTDA CNPJ N° 
21.744.76910001-94, como valor global do ttem Q:1 de R$238.666,00 (d~ntos e trinta e oito mil 
e seiscenlose S8$senta e seis n>als) e o valor do~ 02 de R$122.466,® (cel1!o e vinte e dois 
mil e quatrocentos e sessenta e seis reais). ~ a vigência com val~e ~e assinatura do 
contrato ate 31 de Dezembro de 2022. ,... · · 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de'>l.ssaré - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletr6nlco n• 2022.01.04.1: A Pregoeira Oficiai-:da Prefeitura Municipal deAssará/CE, toma 
público o julgamento do PregAo EletrOnico n•. 2022.01.04.1 , do qual fora declarada vencedora a 
seguinle empresa: Geplam Assessoria L TOA vencedora junto ao Lote 01, Thals Lacerda Freire 
ME vencedora junto ao Lote 02, F.J. Felipe de Lacerda vencedora junte ao Lote 04, por 
aprasentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas 
habilitadas por cu~mento lntegal às exigências do Edital Con110eatórlo. Informações: Sela 
da Comissao de li<:itaçlio ou pelo telefone (88) 3535-1613. AlisaréiCE,-20 de janeiro de 2022. 
Mickaeily Lohane Morais Tributino-Pregó,lra Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal lia Aquiraz - Aviso de Anulação - Chamada 
Públk:e N. 0 13.03612021 CP. A Presidente da Comissão Permanente ·de Llcilaçãoda Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos Interessados que a Chamada 
Pública N.• 13.03612021 .CP cvjó objelo é a allUisição de gêneros alimentlclos da agricultura 
familiar para composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de 
interesse da Secretaria de EducaçilodoMunicipiodeAquiraz,lolAnulada, pordetecmínação da 
autoridade SUPerior nos termos do art. 49 da Lei n• 8.666193. 

WWW.OPOVO.COM.BR 
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA- CEARÁ- 21 DE JANEIRO DE 2022 

EStado Cfoceatã. Prefeitura Municipal de chavar-A'riso de Llcitaçllo • Pregao Presenciillf 
N' 00.013/2021 ~P. o PregoeirO do Municfplo de Chavai/CE toma público para conhecimento ~ 
dos interessados que no próximo dia 04defevereíro de2022 às 10h00mln, na sede da Comlssâó; 
localizada na Rua Tenente Manoel Ollmplo, S/N - Centro - ChavaiJCE. estará realizando 
llcitaçlio, na modalidade Pregão Presencial N" 00.013/2021-PP que tem como objeto: · 
contrataçilo dos serviços de divulgação e publicidades dos atos oficiais em pmal de grand.~ , 
clrculaçilo estadual, no Diário Oficial do Estado do C&atáe no DiãrioOfoclal da Unillode Interesse 
das átVersas Secretarias, junto a PreleilUra Municipal de ChavaiJCE, conforme especlfi~ ·, 
contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encortra-se disponlvel no endereçd •, 
acima, no horário de 07h30min às 11h30mln e das 13h30min às 17h30rrin ou pelo sitio ·' 
https:l/llcilacoes.tce.ce.gov.brf. Chavai/CE. 20 de janelno de 2022. André Gomes de Araú,i6. : ' : 
Pre oeiro do Municl o de Chaval. ""•: ·, 

Estado do Cearã - Prefeltura Municipal de Caucaia - Aviso de Credenciamento N~ , ' 
2022.01.19.01.SECULT. Prazo para inscriçlio: De 24 a 26 de janeiro de 2022. Sita pai:à ' 
insaiçlio: hllp:llwww.caucala.ee .gov.brl. Entrega dos documenlos: Conforme item 2.3 do edil<ll> 
Objeto: Credenciamento de pessoas ffsicas para a prestaçao de serviços para atender ao 
Programa Praia Acessível, de interesse da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura dei 
Caucaia/CE. Cópia do Edital: Depanamentode Geslllo de Ucitaç6es, locaizado natw. Coronel" : 
CorTei~, 1073- Parq_ue Soledade- Caucaia/CE, nos dias úteis das 08h00min as 12h00mln, oo 
nos sites: https:llllcltacoes.toe.ce.govl>r/ e http:/lwww.caucala.ce.gov.brf. lnfomlações: ~o , 

~
endereço supracitado ou através do e-rnall: cpl@pgm.caucaia.ce.govl>r. Caucala/CE, 20 de' 
janeiro de 2022. Francisco Adauto Abreu Filho - Presidente da Comlsslo d.• . 
CredenciamentodaSECULT. ·'· . 

Estado do Ceará ·Prefeitura Municipal da Canindé- Aviso de Julgamento de PI'OpOS\a : 
Técnica - Chamada Pública N" oo212021.a>. A Con)i&Sao Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Canindé tema público para coMecimento dos interessados o julgamento clâ ·: 
subcomlssSo técnica da Secretaria de Edu::açilo Infantil e FÚndamental que julgou a propostà ' 
técnica da empresa: A L M Freitas LTDA, inscrita no CNPJ N" 38.304.92810001-32, com a no_ta , 
final de 186 pontos, sendo declarada Pré-Quaifocacla, conforme subitem 7.8 do Edital. TendO ; 
como objeto a Pré-Qualiflcaçilo de ma1erlal <fidállco do s• áo 9" ano, lncll.indo material fio .• 
professor\ com intuito de fortalecer o trabalho pedagógico do professor e a®liar' o ~ 
desetwolvornentc dos alunos. visando o alcance de melhores resultados no processo de ensinó-' .: 
Aprendizagem de lnleresse da Secretaria de Educaçlio do Municiplo de Cenlndé!CE.·~ . 
Presidente declara aber1o o prazo recursal na forma do art. 109, I, allnea 'b' da lei 8.666193. Lià • 
VielraMartlns-PresldentedaComissão. ·:,.: r 

Estado do Cearã • Prefeitura Municipal da Boa Viagem - Aviso de Ucitaçllo ·f'nl910 
Eletrônico N' 2022.01.17.001. -A Pnofehura Municipal de Boa Viagem, localizada na~ , 
Monsenhor José canáldo, 100- Centro -Boa Voagem/CE, toma público que se e~. r 
disposição dos interessados o Edital de PregAo EletrOnloo N" 2022.01.17.001, cujo objeto é,o · 
Registro de Preços para futuras e eventuals aquisições de materiais de copa e cozinha, EPI:S~ 
vestuário, esportivo e lúdico para atender as necessidades da Seaetaria de Trabalho 'e · 
Assistência Social do Municlpio de Boa VoagemiCE, conforme especlficaçOes em anexo parte . 
Integrante deste processo, que se realizará no dia 03 da fevereiro de 2022 (03~212022), ·às · 
08:30hs. A licitação será real izada no sitio elelrOnico www.bbtmetiicilacoes.com.br (Bolse 
Brasileira. de Mercadorias • BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a p;ortirda data desta publicaçilo, no "horário de expedientaaopúblíco. Boa V'aagem/CE, 
20 de janeiro de 2022. Presoeino. · " 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Balido ·Aviso de Ucilação. O MU!Wclpio de Babdo/CE,., 
reatizará certame lici!alório na modalidade Pregilo n• !112022.a70122. dolipo Ele!rOnico, cujo objeiQ~ 
a aqulsiçao de COI1'I:>IJstive e derivados de petróleo destilados ao atendimento dao neoosslda~, 
das diversas Secretarias do Municlpio de Balxio/CE. Abertura: 03 de fevereio de 2022. a partir das 
091100m. lnldo de acolhimGnto das proposlaS: 21 de jarlero de 2022, às 19h00m. M* 
infamaçOes e acesso ao ed'rtal nos sitlos elelrOnioos: licilacoes.lcé'.ce.gov.tr e/ou bloompras.com. 
lnformar;Oes poderão ser obtidas ainda peb lelefone (88) 3539-1221 . BabdoiCE. 20 de janeiro de 
2022. Francisco Aldo Ferreira Alves- Pregoeiro Oficial. • ., 

l
lEstado do Ceari • Prafeltura Municipal de Jardim • Aviso de Uc:ltaçlo • Pregao Elelr6nlco 1!1" t 
2022.01.20.2. O Pregooiro Oficial do Moolcipio de JardrnK:E, IDma púbDco, que será rea~l 
Certame Licitatório na modalidade Ptegão EletrOnico. Objeto: Aquisição de ve"'~Jb au1ano1cr ~~ 
caminhonete (pick"'!l) OKM. cabine dupla, tração 4x4 destinado a atender as necessidades do 

·•GabOlele do Prefeito de Jardlm/CE. Inicio de ac:olhimenlo das proposlas: 24 de janeiro de 2022 àS 
17:00 horas. Abertura das propostas: 03 de fevereiro de 2022 és 14:00 horas. Inicio da sessao de 
:ãrsputa de preços: 03 de fevereiro de 2022 às 15:00 horas, através ~site Os 
'rneressados podetao obter o tel<lo integral do Edital alravàsdos ender&<)OO e !JPtll. , . 
e www.tce.ce.gov.br. lnfcrmaçóes pelo telefone: fone 18813555-tm. Ja . 
2022. Alberto Pinheiro Torres Neto-Preqoelro Oflc:IÍII. · 


